
UCHWAŁA NR XXVI/220/2021
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 
2021 – 2029.

Na podstawie art. 226, 227, 228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019r., poz. 869 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2021 - 
2029 obejmującą: dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie 
nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób 
sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVI/220/2021
Rady Miejskiej w Witkowie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 64 248 176,74 64 087 176,74 10 152 221,00 100 000,00 16 185 995,00 20 304 362,76 17 344 597,98 6 596 009,00 161 000,00 140 000,00 0,00

2022 66 550 000,00 66 200 000,00 10 375 000,00 102 000,00 16 542 000,00 20 630 000,00 18 551 000,00 6 741 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2023 67 850 000,00 67 500 000,00 10 625 000,00 104 000,00 16 939 000,00 21 125 000,00 18 707 000,00 6 902 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2024 68 950 080,44 68 600 080,44 10 890 000,00 107 000,00 17 362 000,00 21 654 000,00 18 587 080,44 7 075 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2025 70 650 000,00 70 300 000,00 11 162 000,00 110 000,00 17 796 000,00 22 195 000,00 19 037 000,00 7 252 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2026 72 450 000,00 72 100 000,00 11 441 000,00 113 000,00 18 241 000,00 22 750 000,00 19 555 000,00 7 433 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2027 74 250 000,00 73 900 000,00 11 727 000,00 115 000,00 18 697 000,00 23 319 000,00 20 042 000,00 7 619 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2028 77 050 000,00 76 700 000,00 12 020 000,00 118 000,00 19 165 000,00 23 902 000,00 21 495 000,00 7 810 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2029 79 100 000,00 78 750 000,00 12 321 000,00 121 000,00 19 644 000,00 24 499 000,00 22 165 000,00 8 005 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 70 893 845,90 62 651 814,40 21 852 245,09 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 8 242 031,50 8 242 031,500,00 640 000,00

2022 63 818 000,00 62 990 314,52 22 314 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 827 685,48 827 685,480,00 0,00

2023 65 378 000,00 64 878 000,00 22 850 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2024 66 500 000,00 66 500 000,00 23 421 000,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2025 68 400 394,10 68 400 394,10 24 006 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2026 70 292 443,08 70 100 000,00 24 607 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 192 443,08 192 443,080,00 0,00

2027 73 222 556,92 71 800 000,00 25 222 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 1 422 556,92 1 422 556,920,00 0,00

2028 77 050 000,00 72 700 000,00 25 852 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 4 350 000,000,00 0,00

2029 79 100 000,00 74 600 000,00 26 499 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -6 645 669,16 0,00 9 217 669,16 8 350 000,00 5 778 000,00 867 669,16 867 669,16 0,00 0,00

2022 2 732 000,00 2 732 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 472 000,00 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 450 080,44 2 450 080,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 249 605,90 2 249 605,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 157 556,92 2 157 556,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 027 443,08 1 027 443,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 572 000,00 2 572 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 732 000,00 2 732 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 472 000,00 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 450 080,44 2 450 080,44 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 249 605,90 2 249 605,90 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 157 556,92 2 157 556,92 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 027 443,08 1 027 443,08 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 088 686,34 0,00 1 435 362,34 2 303 031,500,00

2022 x x x x 0,00 10 356 686,34 0,00 3 209 685,48 3 209 685,480,00

2023 x x x x 0,00 7 884 686,34 0,00 2 622 000,00 2 622 000,000,00

2024 x x x x 0,00 5 434 605,90 0,00 2 100 080,44 2 100 080,440,00

2025 x x x x 0,00 3 185 000,00 0,00 1 899 605,90 1 899 605,900,00

2026 x x x x 0,00 1 027 443,08 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 150 000,00 4 150 000,000,00

Strona 5 z 9

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 6,33% 3,98% 11,79% 16,34% TAK TAK4,30%

2022 6,39% 7,44% 8,75% 13,30% TAK TAK8,21%

2023 5,68% 6,00% 5,85% 10,40% TAK TAK6,75%

2024 5,39% 4,65% 6,42% 6,42% TAK TAK5,39%

2025 4,84% 4,12% 6,78% 6,78% TAK TAKx

2026 4,49% 4,17% 6,75% 8,71% TAK TAKx

2027 2,05% 4,17% 5,00% 6,96% TAK TAKx

2028 0,00% 7,58% 4,93% 4,93% TAK TAKx

2029 0,00% 7,65% 5,45% 5,45% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 210,51 105 210,51 52 668,81

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 0,00 0,00 0,00 5 140 041,68 105 210,51 5 034 831,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 827 685,48 0,00 827 685,48 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 0,00 4 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 2 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 672 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 872 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 66 080,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 128 605,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 10



1

Objaśnienia przyj ętych warto ści
do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021- 2 029

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2021 - 2029
wynikają z wprowadzenia zmian w budżecie na rok bieżący w następujacym zakresie:

a) dochody ogółem zwiększa się do kwoty 64.248.176,74 zł,
b) dochody bieżące zwiększa się do kwoty  64.087.176,74 zł,
c) dochody majątkowe kwota  161.000,00 zł,
d) wydatki ogółem zwiększa się do kwoty  70.893.845,90 zł
e) wydatki bieżące zmniejsza się do kwoty  62.651.814,40 zł,
f) wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty  8.242.031,50 zł,

Budżet Gminy w 2021 roku rozliczony jest deficytem w wysokości 6.645.669,16 zł. W okresie
od 2022 do  2027 roku budżet gminy rozliczony jest nadwyżką budżetu, która wynosi w 
2022 roku - 2.732.000,00 zł, w 2023 roku - 2.472.000,00 zł, w 2024 roku - 2.450.080,44 zł, w
2025 roku - 2.249.605,90 zł, w 2026 roku - 2.157.556,92 zł. oraz w 2027 roku - 1.027.443,08
zł. Nadwyżka budżetu przeznaczona będzie na spłatę zaciągniętych zobowiązań
finansowych z tytułu kredytów i pożyczek. 

Prognozuje się zaciągnięcie kredytu bankowego oraz pożyczki w 2021 roku na łączną kwotę
8.350.000,00 zł, które w kwocie 5.778.000,00 zł przeznaczone będą na pokrycie deficytu
budżetu oraz nadwyżkę budżetowową z lat ubiegłych na  kwotę 867.669,16 zł, która w
całości bedzie przeznaczona na pokrycie deficytu budżetu.

W 2028 oraz w 2029 roku wszystkie wydatki finansowane będą wyłącznie z dochodów
budżetowych. W tym okresie czasu nie przewiduje się rozchodów z tytułu spłaty rat
kapitałowych kredytów oraz nie będą zaciągane dalsze długoterminowe zobowiązania
finansowe. Kwota wydatków budżetowych równoważy kwotę dochodów budżetowych.

:

Prognoza bud żetu Gminy i Miasta Witkowo na lata 2021 – 2029

64 248 176,74

66 550 000,00

67 850 000,00

68 950 080,44

70 650 000,00

72 450 000,00

74 250 000,00

77 050 000,00

79 100 000
,00

7
0 8

93 845,90

6
3 8

18 000,00

65 378 000
,00

66 500 000,00

68 400 394,10

70 292 443,08

73 222 556,92

77 050
 00

0,0
0

79 100 000
,00

-6 645 669,16

2 732 000,00

2 472 000,00

2 450 080,44

2 249 605,90

2 157 556,92

1 027 443,08

0,00

0,00
-20 000 000,00

-10 000 000,00

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

90 000 000,00

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

dochody w ydatki deficyt/ nadwy żka 

6

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 11



2

Równowa żenie bud żetu w latach 2021 - 2029

Spełnienie wymogów okre ślonych w art.170 ufp z 2005 roku 
Wskaźnik zadłu żenia do dochodów ogółem.

Relacja zrównowa żenia wydatków bie żących, 
o których mowa w art. 242 ustawy o finansach public znych z 2009 roku

2021 2022 2023 2024 2025 2026
2027 2028

2029

-10 000 000,00 

-8 000 000,00 

-6 000 000,00 

-4 000 000,00 

-2 000 000,00 

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

wynik bie żący wynik majatkowy wynik ekonomiczny wynik finansowy

72
 4

50
 0

00
,0

0

70
 6

50
 0

00
,0

0

68
 9

50
 0

80
,4

4

67
 8

50
 0

00
,0

0

66
 5

50
 0

00
,0

0

64
 2

48
 1

76
,7

4

3 
18

5 
00

0,
00

5 
43

4 
60

5,
00

7 
86

4 
68

6,
34

10
 3

56
 6

86
,3

4

13
 0

88
 6

86
,3

4

1 
02

7 
44

3,
08

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

2021 2022 2023 2024 2025 2026

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

dochody stan zadłu żenia stan zadłu żenia/dochody maksymalny poziom zadłu żenia

78 750 000,00

76 700 000,00

73 900 000,00

72 100 000,00

70 300 000,00

68 600 080,44

67 500 000,00

66 200 000,00

64 087 176,74

74 600 000,00

72 700 000,00

71 800 000,00

70 100 000,00

68 400 394,10

66 500 000,00

64 878 000,00

62 990 314,52

62 651 814,40

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

90 000 000,00

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

różnica dochodów  bie żących-wydatki bie żące dochody bie żace
wydatki bie żace Liniowy (dochody bie żace)
Liniowy (wydatki bie żace)

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 12



3

Spełnienie wymogów okre ślonych w art.243 ustawy o finansach publicznych z 2 009 roku.
Dopuszczalny wska źnik spłaty zobowi ązań

Relacja wydatków maj ątkowych, spłat rat kapitałowych kredytów 
do ró żnicy pomi ędzy dochodami bie żącymi a wydatkami bie żącymi

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

T
ys

ią
ce w y datki majątkow e

spłata rat kapitałow y ch (kredy ty , poży czki, obligacje)

nadw y żka operacy jna (Db-Wb)

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

średnia z art. 243 (wykonanie IV kw N-1)

(R + O) / Db

Id: JIICJ-KBHXZ-QKJAR-NGKKN-MQJSF. Podpisany Strona 13




